ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан N2 89-5
«0 внесении изменений в Закон Республики Та­
тарстан «0 градостроительной деятельности в

Республике Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан

N2 89-5 «0 внесении изменений в Закон Республики Татарстан «0 градо­
строительной деятельности в Республике Татарстан», внесенный депутатом

Государственного Совета Республики Татарстан Р.Т. Бургановым.

2. У становить, что поправки к указанному законопроекту вносятся в
Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экономике, ин­

вестициям и предпринимательству до 4 апреля 20 15 года.
3. Комитету Государственного Совета Республики Татарстан по эконо­

мике, инвестициям и предпринимательству в срок до 1 мая 2015 года дорабо­
тать указанный законопроект с учетом поступивших поправок и внести его

на рассмотрение Государственного Совета Республики Татарстан во втором

чтении.

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

20 марта 2015 года
N~ 481-V ГС

Ф.Х. Мухаметшин

Вносится

депутатомГосударственного

Совета Республики Татарстан

Бурганоным Р.Т.

1 / !.' ,-.· С\ - L ~
"'- ....... J _..

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ Т А Т АРСТ АН

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан

«0 градостроительной деятельности в Республике Татарстан»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 25 декабря 201 О года N2 98-ЗРТ «0
градостроительной деятельности в Республике Татарстан» (Ведомости Государст­

венного Совета Татарстана, 2010, N2 12 (11 часть); 2011 , N2 10 (1 часть); 2012, N2 3;
2014, N2 5, N2 6 (11 часть), N2 7, N2 11 (1 часть) следующие изменения:

1) пункт «е» части 3 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«е) обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммуналь­

ных отходов;»;

2) в подпункте «В» пункта 1 части 3 статьи 9 слова «утилизация и переработка
бытовых и промытленных отходов» заменить словами «обработка, утилизация,

обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов»;
3) в части 5 статьи 18:
а) в пункте 3 слово «вновь» исключить;
б) дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) программам комплексного развития систем коммунальной инфраструкту­

ры поселения, городского округа, программам комплексного развития транспортной

инфраструктуры поселения, городского округа, программам комплексного развития

социальной инфраструктуры поселения, городского округа.» .

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за

исключением пунктов 1 и 2 статьи 1 настоящего Закона, которые вступают в силу с
1 января 2016 года.

Президент

РеспубликиТатарстан